
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Abril

160901 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA
:

Fecha 27/05/2024

1Página
:
:
11:00:53Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 120
27-02-2024

Ver Decreto
N° 164

13-03-2024

Ver Decreto
N° 143

01-03-2024

Ver Decreto
N° 145

01-03-2024

Ver Decreto
N° 182

12-03-2024

Ver Decreto
N° 255

08-04-2024
TOTAL INGRESOS -60.172 3.831.000 60.905.389 1.007.762

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -60.172 3.831.000 60.905.389 1.007.762
01 Libre -60.172 3.831.000 60.905.389 1.007.762

TOTAL GASTOS -60.172 3.831.000 60.905.389 1.007.762
21 GASTOS EN PERSONAL -60.172
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.388.833
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.007.762

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.007.762
001 Indemnización de Cargo Fiscal 1.007.762

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -2.589.068 60.905.389
01 Al Sector Privado 60.905.389

004 Programa Nacional de Inmunizaciones 60.905.389
02 Al Gobierno Central 44.004

050 Subsidio de Enfermedad y Medicina Curativa Sector Público
053 Instituto de Salud Pública 44.004

03 A Otras Entidades Públicas -2.633.072
397 Programa de Enfermedades Emergentes -2.633.072

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 200.235
04 Mobiliario y Otros 5.000
05 Máquinas y Equipos 145.485
06 Equipos Informáticos 42.000
07 Programas Informáticos 7.750

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 3.831.000
02 Proyectos 3.831.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0164_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0145_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0255_TR.pdf
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160901 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA
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Fecha 27/05/2024

2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 342
23-04-2024

Ver Decreto
N° 415

29-04-2024
TOTAL INGRESOS 10 12.341.463

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 12.341.463
99 Otros 12.341.463

09 APORTE FISCAL 10
01 Libre 10

TOTAL GASTOS 10 12.341.463
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10
01 Al Sector Privado

004 Programa Nacional de Inmunizaciones
02 Al Gobierno Central 10

050 Subsidio de Enfermedad y Medicina Curativa Sector Público 10
053 Instituto de Salud Pública

03 A Otras Entidades Públicas
397 Programa de Enfermedades Emergentes

25 INTEGROS AL FISCO 12.341.463
99 Otros Integros al Fisco 12.341.463

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0415_TR.pdf
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